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Besvarande av e-förslag badtrappa vid 
badklipporna på Björnösidan av Kvisthamrabacken 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå e-förslaget gällande badtrappa vid 
Kvisthamrabacken. 
 

Sammanfattning  
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande att anlägga en badtrappa vid badklipporna 
på Björnösidan av Kvisthamraviken. Förslaget syftar till att underlätta uppstigningen ur 
vattnet för badande på platsen.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har utrett möjligheten att installera en badtrappa vid 
badklipporna på Björnösidan av Kvisthamraviken. Med hänvisning till ekonomiska, logistiska 
och säkerhetsmässiga skäl förordar förvaltningen att e-förslaget avslås.   
 
De huvudsakliga skälen är:  
 

• Kommunens ansvar för badvattenkvalitet och tillsyn, vilket innebär återkommande 
kostnader och administrativa krav.  

 
• Höga initiala och löpande kostnader för installation, drift och underhåll. 

 
• I samband med utbyggnaden av Björnö etapp 2 planeras en allmän badplats i 

närområdet, vilket bedöms tillgodose det aktuella behovet.   
 

• En kommunal badplats, Kärleksudden, ligger cirka 2,5km från badklippan.   
 
 
Mot bakgrund av att det redan finns 31 friluftsbad i kommunen med god tillgänglighet, och att 
en planerad allmän badplats är på väg att anläggas i området, bedöms behovet av en 
separat badtrappa på den aktuella platsen som begränsat.  
 

Ärendet 
Ett e-förslaget publicerades för röstning den 10 juli 2024 och avslutades den 1 april 2025 
med totalt 93 röster.   
 
E-förslaget innebär att kommunen ska monterar upp en badtrappa vid klipporna på 
Björnösidan av Kvisthamrabacken för att underlätta badgästers uppstigning ur vattnet.  
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Det bör särskilt noteras att en allmän badplats planeras inom ramen för utbyggnaden av 
Björnö etapp 2, vilket kommer att skapa en tillgänglig badmöjlighet i närheten av det aktuella 
området. Detta förväntas tillgodose behovet av en säker och tillgänglig badplats för boende i 
närområdet. 
 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har inte samberetts med annan förvaltning. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Att installera en badtrappa på Björnösidan skulle innebära både en initial investeringskostnad 
och löpande driftkostnader.  
 
Kostnadspost  Beräknad kostnad (kr) 
Badtrappa  50 000 
Material  10 000 
Arbetskostnad (2 personer 1 dag) 10 000 
Badprover för uppstart och utredning  10 000 
Årliga badprover (ink. personal) 35 000 
Årlig tillsyn (personal, besiktning) 15 000 
Årlig i-och upptagning av trappan     8000 
Total initial kostnad  138 000 
Årlig driftkostnad   58 000 

 
Genom att avstå från installationen kan kommunen prioritera utveckling av befintliga 
badplatser och undvika nya långsiktiga drift- och underhållskostnader.  

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsförvaltningen har inte fått några indikationer på att en badtrappa skulle ha 
en specifik nytta för barnen. Förslaget kan dock indirekt påverka barn om resurser 
omfördelas från andra planerade projekt.  

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Förslaget medför inga direkta konsekvenser för landsbygd och skärgård 
 
 
Adam Persson   Anna-Karin Söderquist  
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Förvaltningsdirektör/  Utredare  
Kultur-och fritidsförvaltningen  Kultur-och fritidsförvaltningen 
 

Bilaga/Bilagor 
1. E-förslag: Badtrappa vid badklipporna på Björnösidan av Kvisthamrabacken. 

 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsekontoret  
Kultur- och fritidsförvaltningen, enheten för idrott och friluftsliv.  
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